
VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS CENTRINĖS PROJEKTŲ VALDYMO AGENTŪROS 2023 METŲ VEIKLOS VERTINIMO RODIKLIAI, NUO 

KURIŲ PRIKLAUSO DIREKTORIAUS 2024 METŲ MĖNESINĖS ALGOS KINTAMOJI DALIS 

 

Lietuvos Respublikos finansų ministro 2023 m. rugpjūčio 4 d. įsakymu Nr. 1K-291 „Dėl viešosios įstaigos Centrinės projektų valdymo agentūros 

2023 metų veiklos vertinimo rodiklių, nuo kurių priklauso viešosios įstaigos Centrinės projektų valdymo agentūros direktoriaus 2024 metų mėnesinės 

algos kintamoji dalis“ patvirtinti viešosios įstaigos Centrinės projektų valdymo agentūros 2023 metų veiklos vertinimo rodikliai, nuo kurių priklauso 

direktoriaus 2024 metų mėnesinės algos kintamoji dalis: 

Eil. 

Nr. 
2023 metų veiklos vertinimo rodiklis 

Vertinimo rodiklio lyginamasis svoris 

mėnesinės algos kintamojoje dalyje 

1. 

CPVA 2023 metais išmokėta ne mažiau kaip 400 mln. eurų Europos Sąjungos (toliau – ES) paramos 

lėšų iš 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos (toliau – 2021–2027 metų 

ES investicijų programa) ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos 

Lietuva“ (toliau – Planas „Naujos kartos Lietuva“) lėšų ir pripažinta tinkamomis finansuoti iš 2014–

2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos (toliau – 2014–2020 metų ES 

investicijų programa) lėšų išlaidomis – 95 procentai visam šios programos finansavimo laikotarpiui 

Lietuvai skirtų ES paramos lėšų, administruojamų CPVA;  

20 procentų 

2. 

2023 metais Europos Komisijai (toliau – EK) pateikti visi 2021–2027 metų ES investicijų programos 

išlaidų deklaravimo ir lėšų planavimo dokumentai, vadovaujantis Projektų administravimo ir 

finansavimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos finansų ministro 2022 m. birželio 22 

d. įsakymu Nr. 1K-237 „Dėl 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir 

Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ įgyvendinimo“ (toliau 

– PAFT), 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo 

ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ administravimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos finansų ministro 2022 m. birželio 22 d. įsakymu Nr. 1K-237 „Dėl 2021–2027 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo 

plano „Naujos kartos Lietuva“ įgyvendinimo“ (toliau – IPPAT), 10 priedu „Išlaidų deklaravimo ir 

prašymų Europos Komisijai sumokėti finansinį įnašą rengimo ir teikimo tvarkos aprašas“ ir 2023 m. 

gegužės 23 d. Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos, viešosios įstaigos Inovacijų agentūros ir CPVA susitarimu dėl bendradarbiavimo Nr. 1S-

56, ne mažiau kaip 90 procentų 2023 metais CPVA paskelbtų 2021–2027 metų ES investicijų 

programos ir Plano „Naujos kartos Lietuva“ kvietimų teikti projekto įgyvendinimo planus paskelbta, 

vadovaujantis PAFT ir IPPAT, ir visi 2023 metais CPVA gauti 2021–2027 metų ES investicijų 

programos ir Plano „Naujos kartos Lietuva“ projektų įgyvendinimo planai verslo ir socialinės 

apsaugos sektorių srityse įvertinti, vadovaujantis PAFT ir IPPAT; 

10 procentų 



3. 

Lietuvos Respublikos valstybės kontrolės atlikto 2014–2020 metų ES investicijų programos valdymo 

ir kontrolės sistemos (toliau – VKS) veikimo, EK deklaruotų išlaidų ir sąskaitose pateiktos 

informacijos audito metu tarpinėje ir galutinėje audito išvadose pateiktas CPVA įvertinimas pagal 

vadovaujančiajai institucijai 2014 m. kovo 3 d. Komisijos deleguotojo reglamento (ES) Nr. 

480/2014, kuriuo papildomas Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 1303/2013, 

kuriuo nustatomos Europos regioninės plėtros fondui, Europos socialiniam fondui, Sanglaudos 

fondui, Europos žemės ūkio fondui kaimo plėtrai ir Europos jūrų reikalų ir žuvininkystės fondui 

bendros nuostatos ir Europos regioninės plėtros fondui, Europos socialiniam fondui, Sanglaudos 

fondui ir Europos jūrų reikalų ir žuvininkystės fondui taikytinos bendrosios nuostatos, IV priedo 

„Pagrindiniai valdymo ir kontrolės sistemoms taikomi reikalavimai ir jų klasifikacija atsižvelgiant į 

30 straipsnyje nurodytą veiksmingą tų sistemų veikimą“ 1 lentelėje nustatytus 8 pagrindinius 

reikalavimus – ne žemesnis kaip 2, Finansų ministerijos Centralizuoto vidaus audito skyriaus ir 

Išlaidų atitikties vertinimo ir deklaravimo departamento, atliekančių audito institucijos funkcijas 

(toliau – audito institucija), atlikto 2021–2027 metų ES investicijų programai įgyvendinti sukurtos 

VKS veikimo, ataskaitiniu laikotarpiu EK deklaruotų išlaidų ir sąskaitose pateiktos informacijos 

audito metu audito ataskaitoje pateiktas CPVA įvertinimas pagal 2021 m. birželio 24 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2021/1060, kuriuo nustatomos bendros Europos regioninės 

plėtros fondo, „Europos socialinio fondo +“, Sanglaudos fondo, Teisingos pertvarkos fondo ir 

Europos jūrų reikalų, žvejybos ir akvakultūros fondo nuostatos ir šių fondų bei Prieglobsčio, 

migracijos ir integracijos fondo, Vidaus saugumo fondo ir Sienų valdymo ir vizų politikos finansinės 

paramos priemonės taisyklės, XI priedo „Pagrindiniai valdymo ir kontrolės sistemoms taikomi 

reikalavimai ir tų sistemų klasifikavimas – 69 straipsnio 1 dalis“ 2 lentelėje nustatytą VKS 

klasifikavimą visų vertintų kategorijų – ne žemesnis kaip 2 ir audito institucijos atlikto Plano „Naujos 

kartos Lietuva“ VKS efektyvumo audito metu audito ataskaitoje pateiktas CPVA įvertinimas pagal 

EK 2023 m. sausio 23 d. parengtas Valstybių narių pagal atkūrimo ir atsparumo priemonę įdiegtos 

vidaus kontrolės sistemos vertinimo gaires – ne žemesnis kaip „vidutinis patikimumas“; 

10 procentų 

4. 

Sudarytos prielaidos Europos Sąjungos investicijų administravimo informacinės sistemos (toliau – 

INVESTIS) veikimui ir tolesniam jos vystymui: iki 2023 m. rugpjūčio 25 d. Finansų ministerijai 

pateiktas INVESTIS paslaugų perdavimo–priėmimo aktas, sudarytas ES investicijų administravimo 

informacinės sistemos kūrimo, vystymo, palaikymo ir garantinės priežiūros paslaugų projekto 

valdymo plano (toliau – PVP), patvirtinto 2022 m. kovo 23 d., 3.4.7 papunktyje nustatyta tvarka, ir 

iki 2023 m. gruodžio 20 d. Finansų ministerijai pateiktas INVESTIS projektavimo fazės rezultatų 

tvirtinimo protokolas, sudarytas PVP 3.4.4 papunktyje nustatyta tvarka; 

10 procentų 

 


